АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п. Сузун

Новосибирская область

От № Щ

О внесении изменений в Положение о порядке установления
размера платы за пользование жилым помещением
(платы за наем) муниципального жилого фонда рабочего
поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области,
утвержденное постановлением администрации рабочего
поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области
от 28.11.2017 № 836

В целях актуализации правовых актов администрации рабочего поселка
Сузун Сузунского района Новосибирской области

администрация Сузунского района постановляет:
1. Внести в Положение о порядке установления размера платы за

пользование жилым помещением (платы за наем) муниципального жилого
фонда рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области
(далее - Положение), утвержденное постановлением администрации рабочего
поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области от 28.11.2017 № 836
«Об утверждении Положения о порядке установления размера платы за
пользование жилым помещением (платы за наем) муниципального жилого
фонда рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области»,
следующие изменения:

раздел III Положения изложить в редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в периодичном печатном

издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администраций Сузунского района Киля Е.А.

Глава Сузунского района У В.В. Горшков

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Сузунского района
От £1 № 6'SS

III. Базовый размер платы за наем жилого помещения муниципального
жилого фонда рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской

области

3.1. Базовый размер платы за наем жилого помещения определяется по
формуле:

Формула Нб = СРс * 0,001, где
Нб -  базовый размер платы за наем жилого помещения;
СРс -  средняя цена 1 кв.м, общей площади квартир на вторичном рынке

жилья в Новосибирской области.
3.2. СРс, средняя цена 1 кв.м, жилья на вторичном рынке в

Новосибирской области по данным ЕМИСС на конец 3 квартала 2023 года
составила 99357 (девяносто девять тысяч триста пятьдесят семь) рублей 70
копеек.
НБ = 99357,70 * 0,001=99,36